
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 280/2014, de 01/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Etnobotânica de plantas medicinais: 

patrimônio fitoterápico e sociocultural nos espaços rurais do Planalto Sul Catarinense”, 
da doutoranda PATRÍCIA FERNANDES, a ser realizada dia 31 de outubro de 2014, às 8 

horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. PEDRO BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. MAGNÓLIA APARECIDA SILVA DA SILVA – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro 

externo 

Drª. JANICE VALMORBIDA – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Drª. KARINE LOUISE DOS SANTOS – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Drª. MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA – (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


